СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШИЛКИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«18» января 2016                                                                                             № 276

г. Шилка

О рассмотрении проекта муниципального
правового акта о внесении изменений в Устав
городского поселения «Шилкинское»
муниципального района «Шилкинский район»

        Рассмотрев проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав городского поселения «Шилкинское» муниципального района «Шилкинский район» и для приведения Устава городского поселения «Шилкинское» муниципального района «Шилкинский район» в соответствии с действующим законодательством, Совет городского поселения «Шилкинское» решил:

       1. Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав городского поселения «Шилкинское» муниципального района «Шилкинский район».
       2. Обнародовать проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав городского поселения «Шилкинское» муниципального района «Шилкинский район» на официальном сайте городского поселения «Шилкинское» «город.шилкинский.рф» и на информационном стенде администрации городского поселения «Шилкинское».
        3. Назначить дату проведения публичных слушаний по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав городского поселения «Шилкинское» на 05 февраля 2016 года.

Глава городского
поселения «Шилкинское»                                                             С.Н. Сиволап

[bookmark: _GoBack]

ПРОЕКТ
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШИЛКИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«__» _______ 2015                                                                                       № ____

г. Шилка

О внесении изменений в Устав городского поселения «Шилкинское» муниципального района «Шилкинский район»

      Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом городского поселения «Шилкинское», Совет городского поселения «Шилкинское» решил:

      1. Внести в Устав городского поселения «Шилкинское» муниципального района «Шилкинский район» следующие изменения:
      1) часть 3 статьи 14 Устава изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные выборы депутатов Совета городского поселения «Шилкинское» проводятся по мажоритарной избирательной системе относительного большинства по трём многомандатным избирательным округам».
     2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав городского поселения «Шилкинское» муниципального района «Шилкинский район» направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.
      3. После государственной регистрации изменения в Устав обнародовать в порядке установленном Уставом городского поселения «Шилкинское» муниципального района «Шилкинский район».

Глава городского
поселения «Шилкинское»                                                                 С.Н. Сиволап